
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

 
  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.M. n. 12 del 18 maggio 2020 che dispone le assunzioni da effettuarsi per l’a.s. 2019/20 

in applicazione dell’art. 1, c. 18 quater, del d.l. n. 126/2019; 

VISTI i decreti prot. n. AOODRCAL0006950 del 28 maggio 2020, prot. n. AOODRCAL0007024 del 
29 maggio 2020  e prot. n. AOODRCAL0007069 del 29 maggio 2020,  con i quali è stato 
ripartito il contingente autorizzato tra le graduatorie concorsuali e le graduatorie ad 
esaurimento, tenendo conto dell’effettiva consistenza numerica dei soli candidati inseriti a 
pieno titolo nelle rispettive graduatorie; 

VISTO il D.M. del 31 luglio 2019, n. 688 e l’Allegato A che ha autorizzato le assunzioni con 
contratto a tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 2019/20 

VISTA la nota del 31 luglio 2019 prot. n. AOODGPER0035174 di trasmissione del citato D.M. n. 
688, recante istruzioni operative finalizzate alle assunzioni per l’a.s. 2019/20, che saranno 
applicate anche alle operazioni assunzionali scaturenti dal D.M. n. 12 del 18 maggio 2020; 

CONSIDERATO che le Graduatorie ad Esaurimento che saranno utilizzate da questo Ambito 
Territoriale sono quelle valide per le assunzioni a tempo indeterminato per il triennio 
2019/22, pubblicate con decreto prot. n.5574 del 6/8/2019, limitatamente agli aspiranti 
inseriti a pieno titolo, ai sensi dell’art. 1, c. 18 quater, del d.l. 29 ottobre 2019, n.126 
convertito in l.n. 159/2019; 

VISTO l’avviso prot. n. AOODRCAL0006908 del 27 maggio 2020 con il quale sono state rese note 
le modalità di svolgimento a distanza delle operazioni assunzionali scaturenti dal citato 
D.M. n. 12/2020, in applicazione della vigente normativa sul contenimento dell’epidemia 
da COVID-19 che reitera le misure di distanziamento sociale ed il divieto di 
assembramenti; 

SENTITE le OO.SS. nel corso dell’informativa del 27 maggio 2020 che hanno espresso parere 
favorevole sullo svolgimento a distanza delle operazioni assunzionali di che trattasi;  

RITENUTO di dover procedere alle individuazioni degli aventi diritto a nomina da graduatorie 
ad esaurimento, in ragione del contingente autorizzato per ciascun ordine di istruzione o 
classe di concorso e per la provincia di Vibo Valentia; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Sono individuati nell’allegato elenco n. 1 i candidati delle Graduatorie ad Esaurimento 
aventi titolo alle assunzioni a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 1 settembre 2019 ed 
economica dalla presa di servizio nell’a.s. 2020/2021, in applicazione dell’art. 1, c. 18 quater del 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

 
 D.L. n. 126/2019, giusto D.M. n. 12/2020, per i quali l’assegnazione dell’unica sede disponibile è 

contestuale all’individuazione. 

Art. 2 – Sono individuati nell’allegato elenco n. 2 i candidati delle graduatorie ad esaurimento 
aventi titolo alle assunzioni a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 1 settembre 2019 ed 
economica dalla presa di servizio nell’a.s. 2020/2021, in applicazione dell’art. 1, c. 18 quater del 
D.L. n. 126/2019, giusto D.M. n. 12/2020, per i quali l’assegnazione della sede sarà effettuata in 
base al posto occupato in graduatoria, a seguito di manifestazione di preferenze, secondo le 
modalità di cui all’avviso AOODRCAL0006908 del 27 maggio 2020, al cui contenuto integrale, per 
quanto non espressamente previsto nel presente decreto, si rinvia. 

 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Maria Rita Calvosa 

 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2020-05-29T20:04:45+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-05-29T22:23:04+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002806.29-05-2020




